
 

 

COMUNE DI MARTIRANO 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

 
 DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
VISTE: 

la deliberazione della Giunta Comunale n.85 del 18/12/2020, esecutiva ai sensi di legge, con la quale sono stati 

forniti indirizzi al Responsabile del Servizio Amministrativo  per la stabilizzazione, ai sensi dell'art. 1, comma 

446, della Legge n. 145/2018, a tempo indeterminato di n. 6 lavoratori ex LSU, in regime di part – time,  

subordinando l’assunzione all’effettiva storicizzazione delle risorse da parte della Regione Calabria e del 

Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali,  mediante procedure concorsuali riservate a personale già in 

servizio a tempo determinato presso il comune di Martirano con copertura dei seguenti posti: 

 

Categoria Ex LSU Totale 

A 3 3 

B 3 3 

TOTALE 6 6 

 

La determinazione del Responsabile del Servio Amministrativo n. 40 del 19/12/2020 con la quale, in 

esecuzione della citata deliberazione di Giunta comunale, è stato approvato l’avviso pubblico per la 

stabilizzazione a tempo parziale ed indeterminato del personale ex  LSU già contrattualizzato presso il Comune 

di Martirano nel modo seguente: 

procedura di selezione riservata, con prova di idoneità, per la copertura di n. 6 posti, di categoria “A” 

e “B”; 

PRECISATO che ai sensi della sopraindicata vigente normativa, la procedura è riservata ai soggetti che hanno 

maturato i requisiti presso l’ente che procede alla stabilizzazione, tramite espletamento di selezioni riservate, 

mediante prova di idoneità (colloquio) e che la selezione sarà effettuata dalle competenti strutture dell’ente; 

DATO ATTO che, sulla scorta di quanto sopra riportato, occorre nominare la commissione esaminatrice per 

l’espletamento della prova selettiva fissata per il giorno 29 dicembre 2020 (colloquio); 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 24 aprile 2020 che ha aggiornato i compensi 

spettanti ai componenti delle Commissioni esaminatrici; 

RITENUTO nominare la Commissione esaminatrice nella seguente composizione: 

 Dr.ssa Isa Napoli - Presidente  

 Geom. Brasilino Marino – Componente con funzione di Segretario 

 Arch. Franco Pizzuti- Componente  

VISTO il D.lgs n. 165/2001; 

VISTO il D. Lgs n. 75/2017; 

VISTA la Legge n. 145/2018, art 1 co. 446 e ss.; 

VISTA la Legge 27 dicembre 2019, n. 160, art.1, commi 495, 496 e 497; 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE, RISERVATA AI DIPENDENTI 
CONTRATTUALIZZATI A TEMPO DETERMINATO APPARTENENTI AL BACINO 
EX LPU/LSU DELLA REGIONE CALABRIA, FINALIZZATO ALLA COPERTURA DI 
N. 6 POSTI DI CATEGORIA “A” e “B” A TEMPO INDETERMINATO E 
PARZIALE. 
NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE Del 21/12/2020 

N. 41 



VISTO il D. Lgs n. 267/2000; 

Vista l’attestazione di regolarità contabile rilasciata dal Responsabile del settore Finanziario e contenuta nel 

presente atto; 

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole attestante la regolarità tecnica e la 

correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/00 e ss.mm.ii.; 

 

DETERMINA 
1. Di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione e ne costituisce 

motivazione ai sensi dell’art. 3, comma 1, della Legge 241/90; 

2. Di nominare la Commissione esaminatrice della procedura selettiva riservata al personale ex LSU 

contrattualizzato, in servizio al Comune di Martirano e avente Cat. “A” e “B” nella seguente 

composizione: 

 Dr.ssa Isa Napoli- Presidente  

Geom. Brasilino Marino – Componente con funzione di Segretario 

 Arch. Franco Pizzuti- Componente  

3. Di precisare che ai componenti spetta il compenso previsto dalla normativa vigente in materia; 

4. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147-bis 

comma1, del D.Lgs 267/00, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, di cui il parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del Settore; 

5. Di dare atto che; 

ai sensi della L. 241/1990, che il Responsabile del procedimento concorsuale di cui al presente 

avviso, per quanto non di competenza della Commissione giudicatrice, è Il Responsabile del 

Servizio Carullo Piero ai sensi dell’art. 6 L. 241/90 e ss.mm., dell’art.6 del D.P.R. 62/2013 e del 

Codice di Comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, situazioni di conflitto di 

interessi, che possono incidere sul presente provvedimento; 

6. Di dare atto, infine, che il presente provvedimento: 

sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente  all’albo Pretorio on line nonchè nella sezione 

amministrazione trasparente; 

è esecutivo in conseguenza dell’attestazione contabile rilasciata dal Responsabile del Settore 

finanziario e contenuta nel presente atto.  
                                                                                                    Il Responsabile del Servizio Amministrativo 
                                                                                                                  f.to Assessore Piero Carullo                                                                                

        VISTO SI ATTESTA: 

 

 La regolarità amministrativa e contabile dell’atto   

 

Il responsabile del servizio Amministrativo   Il Responsabile del Servizio Finanziario e contabile 

f.to  Assessore Piero Carullo                                                     f.to  Assessore Piero Carullo  

 

                                                                                                                                

 La copertura finanziaria della spesa dallo stesso disposta sull'intervento del bilancio comunale 

 

                                                                                     Il Responsabile del Servizio finanziario e contabile 

                                                                                                                 f.to    Assessore Piero Carullo 

 

La   presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi in data 

21/12/2020 ed annotata al  n°          dell'apposito registro. 

 

                                                                                                           f.to  Il responsabile della pubblicazione 
 

 

Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993.  

 


